ANTAQ/2014, com base na análise dos fatos apurados no processo nº 50300.010299/2024-
80, consolidados no Parecer Técnico Instrutório 28 (SEI nº 2416235), considerando os fatos
contidos nos autos do processo e a SUBSISTÊNCIA do Auto de Infração 006707-5 (SEI nº
2347490), decide: aplicar penalidade de MULTA pecuniária no valor de R$ 825,00
(oitocentos e vinte e cinco reais), em desfavor da empresa DAYSE NOBRE DA SILVA - EPP,
CNPJ 06.236.240/0001-76, posto que restaram caracterizadas a autoria e a materialidade
da infração tipificada no inciso XXXVIII, do art. 23 da Resolução nº 1.274-AN T AQ / 2 0 0 9 .

CLEYDSON DOS SANTOS SILVA

[...]

Resolução nº 3.259 ANTAQ/2014, com base na análise dos fatos apurados no processo nº
50300.008935/2024-11, decide pela SUBSISTÊNCIA do Auto de Infração nº 006753-9
(SEI/ANTAQ nº 2373550) e, em decorrência, pela aplicação da penalidade de MULTA no
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) à empresa COMTROL COMERCIO E TRANSPORTE DE
CARGAS LTDA, CNPJ 40.293.573/0001-75, pelo cometimento da infração capitulada no art.
26, inciso II, da Resolução nº 62-ANTAQ.

JONAS SOARES DOS SANTOS FILHO

Ministério da Previdência Social

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL